
ZARZĄDZENIE NR 223.2019
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia dla Urzędu Gminie Grębocice jako jednostki obsługującej jednostkę samorządu 
terytorialnego wskaźnika struktury sprzedaży i proporcji wykorzystania nabywanych towarów i usług 

do celów działalności gospodarczej w 2020roku.

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019r. 
poz. 506 ze zm. ) w związku z art. 86 ust. 2a i 2b oraz art. 90 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od 
towarów i usług ( Dz. U. z 2018r. poz. 2174 ze zm. ) i § 3 ust 2 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 
sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 
w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 2015r. ( Dz. U poz. 2193) zarządzam, co następuje:

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza (publicznej) przyjmuje się do stosowania w 2020r. w Urzędzie Gminy Grębocice jako 
jednostce obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego następujące wielkości:a/ wskaźnik proporcji                
( prewspółczynnik ), o którym mowa w art. 86 ust. 2a – h  ustawy o podatku od towarów i usług VAT 
w wysokości 2% - według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia,b/ wskaźnik 
proporcji sprzedaży, o którym mowa w art. 90 ust. 2 ustawy o podatku od towarów i usług VAT w wysokości 
97% - według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 01.01.2020r.

 

Wójt Gminy Grębocice

Roman Jabłoński

Id: 8106E51F-FE0E-4BAA-A205-FCDFDA1789E3. Podpisany Strona 1



                                                                                                            
Wskaźnik proporcji sprzedaży  

( art. 90 ust. 2 ustawy o podatku od towarów i usług) 

OBROTY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ   ZA 2018 R. 

WG DEKLARACJI VAT-7: 

 
I.     89.915,63                                                                    ZW    10.538,61 

II.     13.829,71                                                                    ZW    11.527,02 

III.       2.744,71                                                                    ZW      1.693,08 

IV.     21.073,20                                                                    ZW          - 

V.     42.648,44                                                                    ZW          25,58 

VI.       6.569,00                                                                     ZW           - 

VII. 5.854,30                                                                    ZW     3.042,43 

VIII. 5.219,87                                                                    ZW           - 

IX.       5.673,15                                                                     ZW           - 

X.     25.236,35                                                                     ZW           - 

XI.       82.228,10                                                                   ZW        158,20 

XII.   5.590,60                                                                   ZW           - 

SUMA ;  306.583,06 zł. (A)                SUMA ZW:                 26.984,92 zł.(B) 

         
A -  306.583,06 zł – 34.000,00 zł (nieruch. Krzydłowice ) - 1.730,25 zł(sprzed. samoch. do 

demontażu)  = 270.852,81 zł       

B   -    26.984,92 zł – 16.671,00 zł( nieruch. Trzęsów) = 10.313,92  zł                                  

 

                                             A 

Wskaźnik proporcji = -------------- x100 

                                          A+B 

 
A-roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez jednostkę 

budżetową(deklaracja VAT)  

B-roczny obrót ze sprzedaży zwolnionej  

 

Wyliczenie :                        

                                                    270.852,81           270.852,81   

Wskaźnik proporcji :  ---------------------------------  x100=   ------------------  x 100=   96,33% 

                                    270.852,81  + 10.313,92                          281.166,73 

 

Po zaokrągleniu - 97 %       

 

                  
 

                                                                                                            

Id: 8106E51F-FE0E-4BAA-A205-FCDFDA1789E3. Podpisany Strona 1



Wskaźnik proporcji 
(prewspółczynnik, art. 86 ust.2 a-h ustawy o podatku od towarów i usług) 

 
WYŁĄCZENIA –DOTACJE I INNE ŚRODKI 

 

1.ZADANIA Z ZAKRESU OŚWIATY                                      12.275.268,04 

2. POMOC SPOŁECZNA                                                             6.903.135,40 

3. DZIAŁALNOŚĆ KOMUNALNA                                               834.396,36 

4. GOK I BIBLIOTEKA                                                                1.280.300,00                           

5. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE                                            10.372,14 

6. PLACÓWKI OP.-WYCH. , RODZINY ZAST.                             75.681,12 

7. OCHRONA ZABYTKÓW                                                            359.804,50 

8. STOWARZYSZENIA KULTURALNE                                          61.022,72 

9. ZADANIA Z ZAKR. KULTURY FIZ. I SPORTU                      284.405,76 

10. PRACE SPOŁ.-UŻYTECZNE                                                     22.985,60 

11. STYPENDIA DLA UCZNIÓW                                                   83.055,40 

12. AKCYZA                             523.756,81 

13. DOTACJE DLA POWIATU                              279.933,27 

14. DOPŁ.- AZBEST I WYMIANA PIECÓW                                  64.928,00 

15.DOTACJA DLA ZGK                                                                 623.931,36 

16. WPŁATA NA FUNDUSZ WSP. POLCJI                                   55.447,50 

17. ZWROTY DOTACJI                                                                     4.879,20 

18 . STYPENDIA SPORTOWE                                                        77.300,00 

RAZEM                                                                                      23.820.603,18 zł                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                               

POZOSTAŁE WYŁĄCZENIA 

1. ODSETKI OD ŚRODKÓW NA RACH. BANKOWYCH          241.261,64 

2. ZWROT RÓŻNICY PODATKU VAT                                        143.621,19         

3. ODSZKODOWANIA NALEŻNE JST                                          25.220,33 

4. DAROWIZNA                                                                           6.932.218,75 

5. ŚRODKI NA RACH. DOCHODÓW WŁASNYCH                              5,88 

RAZEM                                                                                       7.342.327,79zł 

 

 

 

Id: 8106E51F-FE0E-4BAA-A205-FCDFDA1789E3. Podpisany Strona 1



WYLICZENIE PROPORCJI DLA URZĘDU GMINY 

(DANE Z 2018R.) 

 

(PREWSPÓŁCZYNNIK NA 2020 ROK) 

 

DOCHODY OGÓŁEM URZĘDU GMINY ZA 2018 ROK WG SPRAWOZDANIA RB 27S 

(D) 

48.952.189,00 – 394.350,53(dochody jednostek) – 50.671,00  (sprzed. nieruchom. 

Krzydłowice i Trzęsów ) -1.730,25 (sprzed. samoch. do demontażu)  = 48.505.437,22                                                                                                                                                                                                                                      

DOCHODY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZA 2018 R. (A)  = 270.852,81                           

WYŁĄCZENIA  23.820.603,18 + 7.342.327,79  =     31.162.930,97 

                                        

                                                         A 

PREWSPÓŁCZYNNIK =  --------------------x100 

      D ujst 

 

 

Dochód pomniejszony o wyłączenia (Dujst)= 48.505.437,22 – 31.162.930,97 = 17.342.506,25 

 

 

 

      270.852,81 

PREWSPÓŁCZYNNIK =  --------------------------- X   100 = 1,56% 

                                                 17.342.506,25 

 

 

PO ZAOKRĄGLENIU    2 % 

 

 

Id: 8106E51F-FE0E-4BAA-A205-FCDFDA1789E3. Podpisany Strona 2




